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سخنگوی اقتصادی دولت:

تحلیل برخی رسانه ها از 
سخنان رئیس جمهوری 

شیطنت آمیز بود
سید احسان خاندوزی گفت: »در روزهای 
اخیر برخی رسانه ها به شکل شیطنت آمیزی در 
تحریف سخنان رئیس جمهوری در گفت وگوی 
تلویزیونی با مردم، این گونه القا کردند که گویا یک 
تورم بالاتری در سال آینده وجود خواهد داشت.«

سخنگوی اقتصادی دولت افزود: »این یک 
تحلیل شیطنت آمیز و غیرمنصفانه است و 
نکته  مد نظر رئیس جمهوری این بود که دولت 
در نظر دارد برخی احکام قانونی مثل افزایش 
نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق قانونی گمرکی از 
4200 تومان به نیمایی را، با توجه به اینکه اجرای 
سیاست عادلانه کردن توزیع یارانه ها موجب 
افزایش موقت قیمت در کالاهای اساسی شده، با 

اجازه قانون گذار در سال 1401 اجرایی نکند.«
داد:  ادامه  دولت  اقتصادی  سخنگوی 
»توصیه ام به رسانه ها این است که الان اساسا 
کار اخلاقی نیست که با اهداف خاص سیاسی 
برای مردمی که این همه در اجرای طرح اصلاح 
نظام پرداخت یارانه ها همراهی کرده اند، تنش 
ایجاد شود.« وی همچنین در پاسخ به سوالی 
درباره برنامه دولت برای کنترل تورم ناشی از 
کرد:  سیاست های اصلاح اقتصادی تصریح 
»تقریبا تمام گزارش های کارشناسی که درباره 
اثرات سیاست های اقتصادی دولت داریم، همه 
موید این است که این سیاست ها در یکی، دو ماه 
ابتدای اجرای خود جهش قیمتی در پی خواهد 
داشت که ما شاهد آن بودیم و در تیرماه با سطح 
پایین تری کنترل خواهد شد، اما در بلندمدت 
عواملی که بر پایه تورم اثرگذار است، همان مساله 
بی انضباطی شبکه بانکی کشور و بی انضباطی و 
کسری بودجه دولت ها بوده که با کنترل کردن این 

دو عامل این مسیر بلندمدت طی خواهد شد.«
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وزیر بهداشت:
 با مافیای دارو برخورد می کنیم

به  اشاره  با  عین اللهی 
بهداشت  وزارت  برنامه 
برای مقابله با حفره های 
شبکه توزیع دارو در کشور 
با  گفت: »طبق قانون، 
برخورد  دارو  مافیای 
می کنیم.« بهرام عین اللهی در پی انتشار 
مصاحبه کامران باقری لنکرانی، وزیر اسبق 
بهداشت، مبنی بر اینکه در شبکه تامین دارو 
با جنایت و فساد روبه رو هستیم، اظهار 
داشت: »وزارت بهداشت یکی از اولویت های 
خود را تامین دارو قرار داده است و در خود 
سازمان غذا و دارو تغییرات زیادی صورت 
کید بر اینکه در  گرفته است.«عین اللهی با تا
حال حاضر کنترل خوبی در این زمینه ایجاد 
کنون در مرحله ای  شده است، افزود: »ا
هستیم که منتظریم بیمه ها آمادگی پیدا کنند 
و از این رو یکی از برنامه های دولت تقویت 
بیمه هاست.« عین اللهی گفت: »افرادی را که 
وسع مالی خوبی دارند، نمی توانیم بیمه 
کنیم، اما کسانی که در سه دهک پایین قرار 
دارند، با کد ملی می توانند خدمات بیمه 

دریافت کنند.« 
کید کرد: »همزمان با تقویت  وزیر بهداشت تا
بیمه ها باید بتوانند پوشش دارویی ایجاد 
کنون سامانه تی تک هم تقویت شده  کنند. ا

و کنترل دارو را انجام می دهد.«

رئیس سازمان برنامه و بودجه:
رتبه بندی معلمان باید منجر به 

ارتقای کیفیت آموزش شود
رئیس سازمان برنامه و 
بودجه گفت: »رتبه بندی 
به  باید منجر  معلمان 
آموزش  کیفیت  ارتقای 
شود و نباید صرفا به چشم 
ترمیم حقوق به آن نگاه 
شود.« سیدمسعود میرکاظمی درباره انتقاد 
برخی نمایندگان مجلس پیرامون اجرای 
طرح رتبه بندی معلمان گفت: »بر اساس 
آنچه در قانون تصریح شده، رتبه بندی باید 
منجر به ارتقای کیفیت آموزشی شود و نباید 

صرفا به چشم ترمیم حقوق به آن نگاه شود.«
وی افزود: »همکاران ما در تلاشند تا آیین نامه 
اجرایی این قانون هرچه  سریع تر تکمیل شود 
تا اجرای رتبه بندی معلمان در کنار تامین 
معیشت این عزیزان، منجر به ارتقای کیفیت 

نظام آموزشی هم بشود.«
رئیس سازمان برنامه و بودجه خاطرنشان 
کرد: »به محض اینکه احکام این قانون آماده 

شود، پرداخت ها شروع خواهد شد.«

 هشتگ  روز

کنش بازار #مسکن ایران به افزایش قیمت #دلار این گونه است: قیمت مسکن با افزایش قیمت  »وا
، قیمت مسکن کاهش  دلار افزایش می یابد، اما به دلیل چسبندگی مسکن، با کاهش قیمت دلار
نمی یابد و رکود در معاملات و نقدشوندگی بازار شدت می گیرد. این یک اصل است!«یا »متوسط قیمت 
#مسکن در تهران به متری 39.4 میلیون تومان رسید! با 30 سال حقوق پایه امسال، میشه یه واحد 
50 متری توی تهران خرید! اقشار ضعیف برای داشتن یک مسکن زجرکش می شوند. مسکن تبدیل 
به کالای سرمایه ای شده است، نه مصرفی. دوم بستن حریم شهرها به بهانه طرح جامعه و هادی 
مانع از ساخت #مسکن توسط خود مردم شده است.«یا »هیچ صاحبخانه ای طرح افزایش دولت رو 
در خصوص اجاره بها رعایت نمیکنه و با استخدام شرخر #مستاجر رو بیرون می کنند! قیمت #مسکن 
، لندن، مونیخ و ....است!«یا »سود  و اجاره بها در #تهران و بعضی از کلانشهرها، بالاتر از پاریس، ونکور
گري ملك در  فصل جابه جایي از هر کارآفریني بیشتر است و دارندگان ملک مازاد جبران مافات  سودا
مي کنند. این است بدیهیات زندگي که مردم رو به این نتیجه برسانید که به زمین و آهن و آجر بیشتر از 

هر چیزي مي توان تکیه کرد. باورهاي مردم را خوب تغییر دادید.«

»وقتی #دلار بالا میره، تولیدکنندگان میگن همه چیزمون بسته به دلاره. وقتی دلار پایین میاد، میگن 
خریدهامون مال قبله ربطی به قیمت الان دلار نداره. در هر صورت، این وسط مردم هستند که باید چوب رو 
گه قرار بود جلوی افزایش قیمت دلار و طلا رو بگیره، نمیذاشت تو این چند سال  کره ا بخورن.«یا »برجام و مذا
ک  که از امضای برجام میگذره به اینجا برسه. یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت دلار و طلا، افزایش وحشتنا
نقدینگی کشور توسط بانک هاست و پایین اومدن ارزش پول ملی. رئیسی داره نقدینگی رو می بره سمت 
گر  کرات هسته ای، احتمال اینکه بازارها وارد یک دوره رکود بشن زیاده. ا تولید.«یا »با توجه به شروع مجدد مذا
توافقی انجام بشه، بعیده که قیمت دلار از سقفش بیشتر از 20-25 درصد کاهش پیدا کنه، ولی اقتصاد ایران 
گر قیمت #دلار پایین بیاد،  دوباره می تونه یک نفس بکشه و این برای شرکت ها خوبه.«یا »سوال اینجاست: ا
قیمت برنج کیلویی 140هزار تومان به قیمت قبلیش یعنی 40هزار تومان برمی گرده؟«یا »به شخصه هر وقت 
میرم پمپ بنزین به فکر آمریکایی هایی هستم که از هفته پیش بنزینشون دو برابر شده و براشون خیلی گرونه؛ 

تا چند دقیقه ای مشکلاتمو فراموش می کنم!«

#مسکن نیویورک تایمز
»دستیار شهادت داد ترامپ خشمگین، تشویق 
به خشونت کرد و به دنبال پیوستن به اوباش بود« 
عنوان گزارش نیویورک تایمز است: »دستیار سابق 
کاخ سفید سه شنبه با شهادت علنی در مورد حمله 
6 ژانویه، گفت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین 
گاهی از اینکه هوادارانش مسلح هستند و  آمریکا، با آ
خطر خشونت وجود دارد، اصرار داشت آنها به سمت 
ساختمان کنگره راهپیمایی کنند و به دنبال پیوستن 

به آنها بود.« 

دیلی میرور
برخی از روزنامه های بریتانیایی گزارش اصلی خود را در 
روز چهارشنبه، 29 ژوئن، به صدور حکم 20 سال زندان 
گیلین مکسول، شهروند بریتانیایی، به جرم همدستی 
در قاچاق دختران زیر سن قانونی برای سوءاستفاده 
جنسی توسط جفری اپستین، سرمایه دار درگذشته 
آمریکایی، اختصاص دادند. »اندرو هدف بعدی است« 
عنوان گزارش دیلی میرور است. به گفته این روزنامه، بعد 
از محکوم شدن گیلین مکسول، شاهزاده اندرو )دومین 
پسر ملکه( »هدف بعدی« دادستان های ایالات متحده 

است. 

گاردین
»استورجن  در تلاش  برای رفراندوم  جدید در اواخر 
2023 « عنوان گزارش اصلی گاردین است. در این گزارش 
آمده: »نیکلا استورجن، رهبر حزب ملی اسکاتلند، با این 
اقدام )برگزاری دومین همه پرسی استقلال اسکاتلند 
از بریتانیا( خود را در آستانه برخورد با داونینگ استریت 
)دولت بریتانیا( قرار داده است. او از قاضیان خواسته در 
مورد اینکه آیا همه پرسی مشورتی جدید بدون مجوز 
لندن قانونی است، حکم کنند. این گزارش گفته او قصد 
دارد همه پرسی را با همان سوال در رأی گیری سال 2014 

برگزار کند: »آیا اسکاتلند باید کشوری مستقل باشد؟« 
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صاحب  امتیاز: 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیرمسئول: اسماعیل رمضانی

عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه
و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

#دلار

ششمین دور اجلاس سران کشورهای حاشیه 
دریای خزر شامل جمهوری اسلامی ایران، روسیه، 
قزاقستان، ترکمنستان و جمهوری آذربایجان، عصر 
دیروز به میزبانی عشق آباد، پایتخت ترکمنستان آغاز 
شد. سید ابراهیم رئیسی پیش از شروع اجلاس با 

جمعی از همتایان خود دیدار کرد.
رئیسی در سخنرانی خود در ششمین اجلاس 
عشق آباد  در  خزر  ساحلی  کشورهای  سران 
سوی  از  شده  ارائه  ابتکارات  از  استقبال  با 
رؤسای جمهوری کشورهای ساحلی دریای خزر 
برای توسعه همکاری های اقتصادی در حوزه های 
مختلف گفت: »جمهوری اسلامی ایران، دریای خزر 
را دریای صلح و دوستی و عامل پیوند و نزدیکی مردم 
منطقه می داند و برای همکاری های همه جانبه بر 
اساس احترام و منافع متقابل آمادگی خود را اعلام 

می دارد.«
رئیسی خطاب به سردار بردی محمدوف،  الهام 
علی یف،  قاسم جو مارت توکایف و ولادیمیر پوتین 
افزود: »مایلم مراتب خرسندی خود را از حضور در 
ششمین نشست سران کشورهای ساحلی دریای 
خزر در شهر زیبای عشق آباد و دیدار با دوستان و 
همکاران گرامی، رؤسای جمهوری محترم ابراز کنم. 
همچنین لازم می دانم از میزبانی گرم و صمیمانه 
دوست و برادر عزیزم آقای سردار بردی محمدوف، 
رئیس جمهوری محترم ترکمنستان سپاسگزاری 

کنم.«
در  شرایطی  در  ما  »امروز  داشت:  اظهار  وی 
ششمین نشست سران خزر در شهر عشق آباد 
حضور داریم که از نشست قبلی سران در عشق آباد 
کنون راهی طولانی را پیموده ایم. با  در سال 2002 تا
تدوین اسناد متعدد، مبانی حقوقی مناسبی برای 
همکاری و بهره مندی از مواهب این پهنه آبی ایجاد 
کرده ایم. زبان مشترکی برای تأمین منافع متقابل 
یافته ایم. چشم انداز روشنی برای ادامه راه به تصویر 
کشیده ایم. همه این دستاوردها نتیجه تلاش، 
درایت، دوراندیشی، جامع نگری و در نظر گرفتن 

حقوق و منافع متقابل کشورهای ماست.«
رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: »دریای خزر، 
میراث و سرمایه مشترک ما، کانون پیوند و دوستی 
و منشأ خیر و برکت برای بیش از 2۷0 میلیون نفر 
جمعیت کشورهای ساحلی آن است که پنج کشور 
را در آینه یک پهنه  واحد آبی انعکاس می دهد. 
همان گونه که پدران تمدن ساز و مادران فرهنگ پرور 
ما برای هزاران سال در این سواحل و مناطق از 
آرامش و نعمت برخوردار بوده اند، ملت های ما نیز به 
عنوان همسایگان ابدی حاشیه این دریا باید با نگاه 
بلندمدت به دریای خزر به عنوان دریای دوستی و 

همکاری بنگرند تا به مسئولیت خود در قبال نسل 
کنونی و نسل های آینده نیز عمل کرده باشیم. از 
این منظر، همگرایی فرهنگی کشورهای ساحلی 
خزر یکی از اولویت های اساسی است که همکاری 
و دوستی را در بلندمدت تضمین و در دل ملت ها 
مستحکم می کند. جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد 
می دهد که با نهادسازی و برگزاری برنامه های 
مشترک فرهنگی- اجتماعی این میراث معنوی 

حفظ و تقویت  شود.«
کلیدی مورد توافق  کرد: »اصل  وی تصریح 
»صلاحیت انحصاری و اجماعی کشورهای ساحلی« 
برای تصمیم گیری راجع به دریای خزر و حل و فصل 
مسائل آن، چراغ روشنگر و راهنمایی است که در 
پرتو آن، زمینه های همکاری و تأمین منافع متقابل 
کشورهای ساحلی خزر فراهم می شود. این امر، 
همچنین بر اساس معاهدات قبلی، راه مداخلات 
طرف های ثالث و غیرساحلی خزر در مسائل مرتبط 
با دریای خزر یا ارتکاب تجاوز و سایر اقدامات علیه 
هر یک از کشورهای ساحلی را می بندد و می تواند از 
وقوع حوادث ناخوشایند احتمالی جلوگیری کند. 
لذا ضروری است ما به عنوان کشورهای ساحلی 
کید بر همکاری های پنج جانبه و  دریای خزر با تا
پرهیز از اقدامات یکجانبه و با اتکا به ظرفیت های 
موجود و گسترش همکاری ها، منطقه دریای خزر 
را به عنوان »منطقه صلح و دوستی« حفظ کنیم و 
به منافع بلندمدت منطقه و کشورهای ساحلی و 
رعایت »اصل اتفاق آرا« در کلیه تصمیمات مربوط به 

دریای خزر، توجه جدی داشته باشیم.«
وی گفت: »در نشست قبلی سران کشورهای 
کتائو در سال 201۸ پس از دو دهه  ساحلی  خزر در آ
کره، کنوانسیون وضعیت حقوقی دریای خزر به  مذا
عنوان سندی که مبین حقوق و تکالیف کشورهای 
ساحلی و اصول اساسی فعالیت در دریای خزر تلقی 
می شود، نهایی و امضا شد. قطعا اجرایی شدن آن 
می تواند زمینه  همکاری های بیشتر کشورهای 
ساحلی و همچنین فعالیت های گسترده تر در 
دریای خزر را فراهم آورد. طبیعتا دستیابی به این 
نقطه مستلزم تحدیدِ حدود منصفانه مناطق 
کمه و صلاحیت  کمیت، حقوق حا اِعمال حا
کشورهای ساحلی درخصوص بخش های بستر و 
زیربستر دریا، سطح و ستون آب و همچنین فضای 
فوقانی دریای خزر است. در این راستا نهایی 
شدن »موافقتنامه چگونگی ترسیم خطوط مبدأ« 
حائز اهمیت است و جمهوری اسلامی ایران 
همواره، ازجمله در اعلامیه تفسیری پس از امضای 
کنوانسیون، تصریح کرده است که این مساله برای 
ایران به عنوان کشوری که »شکل ساحل آن آشکارا 

در وضعیت نامساعدی« است، دارای اهمیت 
چشمگیر و تعیین کننده است. امیدواریم با ادامه 
کرات نمایندگان کشورهای ساحلی در آینده  مذا
نزدیک، این موافقتنامه نیز نهایی شده و راه را برای 
تصویب کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر هموار 

کند.«
رئیس جمهوری افزود: »عدالت یکی از بنیان های 
اساسی شکل دهنده سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران است. بر این اساس برقراری روابط 
عادلانه به صورت دوجانبه و همچنین شکل دهی 
به نظم عادلانه چندجانبه جزو جهت گیری های 
اصلی سیاست خارجی ایران است. طبیعتا یکی از 
فواید نظم عادلانه، گسترش روابط دوستانه بین 
بازیگران بخصوص همسایگان است که تامین کننده 

منافع متقابل آنها نیز خواهد بود.«
رئیسی اظهار داشت: »همکاری در زمینه صادرات 
و سوآپ نفت و گاز، برق، مواد معدنی و محصولات 
کشاورزی از جمله مواردی است که در ماه های 
کرات ما با کشورهای همسایه  اخیر در دستور کار مذا
در دریای خزر بوده است و توافقات خوبی در این 
زمینه ها شکل گرفته است که نویددهنده دوران 

نوینی از همکاری های راهبردی است.«
وی خاطرنشان کرد: »دریای خزر دریای همکاری 
است و این همکاری ها بخصوص با توجه به تحولات 
بین المللی اهمیت فزاینده ای یافته است. تعامل 
جمهوری اسلامی ایران با دوستان و همسایگان 
خود اصالت دارد و این تعامل و همکاری نه تنها 
موجب رونق اقتصادی و افزایش رفاه ملت های ما 
می شود بلکه به تقویت استقلال کشورها و صلح 
و ثبات منطقه ای و حل مسائل حوزه خزر صرفا از 
طریق کشورهای ساحلی می انجامد. این راهبرد 
غ از تحولات  کلان جمهوری اسلامی ایران، فار

بین المللی ادامه خواهد یافت.«
کید کرد: »جمهوری اسلامی  رئیس جمهوری تا
ایران از ابتکارات ارائه شده از سوی رؤسای جمهوری 
محترم کشورهای ساحلی دریای خزر برای توسعه 
همکاری های اقتصادی در حوزه های حمل و 
گردشگری و دیگر اشکال  نقل، سرمایه گذاری، 
فعالیت های اقتصادی استقبال و حمایت می کند 
و به صورت خاص بر لزوم تقویت روابط فرهنگی و 
کید  حفظ محیط زیست شکننده دریای خزر تا

دارد.«
رئیسی تصریح کرد: »جمهوری اسلامی ایران، 
دریای خزر را دریای صلح و دوستی و عامل پیوند و 
نزدیکی مردم منطقه می داند و برای همکاری های 
همه جانبه بر اساس احترام و منافع متقابل آمادگی 

خود را اعلام می دارد.«

رئیسی  در ششمین اجلاس سران کشورهای ساحلی دریای خزر  از راهبرد ایران گفت:

 دیپلماسی همسایگی
در ایستگاه »عشق آباد«
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حرکت بورس 
نوسانی شد

بازار سرمایه دیروز روزی 
پرنوسان را پشت سر 

گذاشت و شاخص کل 
بورس در ساعات میانی تا 

یک میلیون و ۵۱۲ هزار واحد 
کاهش یافت اما در ادامه 

روند صعودی به خود گرفت 
و در نهایت در حالی به کار 

خود پایان داد که دوباره روی 
مدار نزول قرار گرفته بود.به 

گزارش ایسنا، شاخص کل 
بورس دیروز با ۷۱۹ واحد 

کاهش در رقم یک میلیون 
و ۵۱۳ هزار واحد ایستاد. 

این در حالی است که 
شاخص کل با معیار هم وزن 

۳۸۸ واحد افزایش یافت 
و به رقم ۴۲۱ هزار و ۴۸۱ 
واحد رسید. در این بازار 

۳۵۰ هزار معامله به ارزش 
۳۶ هزار و ۱۲۱ میلیاردریال 

انجام شد.پالایش نفت 
اصفهان، صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس، پتروشیمی نوری 
و پالایش نفت تهران نسبت 

به سایر نمادها بیشترین تاثیر 
منفی و در مقابل فجر انرژی 
خلیج فارس، سرمایه گذاری 

غدیر و مبین انرژی 
خلیج فارس نسبت به سایر 
نمادها بیشترین تاثیر مثبت 

را روی بورس گذاشتند.
شاخص کل فرابورس هم 
۲۷ واحد کاهش یافت و 
در رقم ۲۰ هزار و ۴۱۱ هزار 
واحد ایستاد. در این بازار 

۲۲۸ هزار معامله به ارزش 
۳۸ هزار و ۷۸۳ میلیاردریال 

انجام شد.آهن و فولاد 
غدیر ایرانیان، بانک دی، 

پلیمر آریاساسول، پتروشیمی 
تندگویان و فولاد هرمزگان 

جنوب نسبت به سایر 
نمادها بیشترین تاثیر منفی 

و گروه سرمایه گذاری میراث 
فرهنگی و تولید برق عسلویه 

مپنا نسبت به سایر نمادها 
بیشترین تاثیر مثبت را روی 

فرابورس گذاشتند.

عکس خبر3

کی آبشینه که در 15 کیلومتری شرق همدان واقع شده است  ایرنا- سد خا
یکی از منابع مهم و حیاتی ذخیره و تامین آب استان همدان به شمار می رود. 
تنش های آبی، خشکسالی، گرمای هوا و بالا رفتن مصرف آب وضعیت این 

سد را در مرحله بحرانی و در آستانه نابودی کامل قرار داده است.

ایسنا- نخستین روز از آزمون سراسری 1401 صبح دیروز، همزمان با 
سراسر کشور در اصفهان با گروه هنر برگزار شد. 87 هزار و 611 داوطلب 
اصفهانی از دیروز و به مدت چهار روز در آزمون سراسری 1401 شرکت 
می کنند. 31درصد از شرکت کنندگان آزمون امسال را آقایان و 69 درصد را 
خانم ها تشکیل می دهند. امسال بیشترین تعداد داوطلبان در استان 

اصفهان در گروه علوم تجربی با تعداد 31 هزار و 832 نفر است.

ایرنا - نخستین گروه حجاج گلستانی در قالب 260 نفر صبح دیروز از 
فرودگاه بین المللی گرگان راهی سرزمین وحی شدند.

ج های دوقلوی خیابان امیری آبادان  ایرنا- متروپل یکی از بر
بود که روز2 خرداد 1401فرو ریخت؛38 روز پس از وقوع این فاجعه 
بقایای این ساختمان همچنان پابرجاست، زندگی در خیابان 
گشته اما یاد و نام قربانیان این حادثه در  امیری به روال عادی باز
کوچه های آبادان زنده است و خانواده قربانیان در انتظار معرفی و 

مجازات بانیان این اتفاق هستند.

گفت:  رئیس جمهوری  اول  معاون 
»برنامه ریزی های لازم و تهیه زمین برای ساخت 
یک میلیون واحد مسکونی در سال مطابق 
برنامه انجام شده است و امیدواریم در سال های 
آینده به مرور واحدهای مسکونی آماده شده و 

به مردم تحویل داده شود.«
کید بر اینکه سوال  محمد مخبر در ادامه با تا
و پرسش از عملکرد یا استیضاح وزرا حق قانونی 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی است، افزود: 
»دولت مردمی و مجلس انقلابی دلسوزانه و با 

تعامل به دنبال حل مشکلات هستند.«
کنکور  برگزاری  خصوص  در  همچنین  او 
سراسری به عنوان بزرگ ترین رویداد علمی کشور 
اظهار داشت: »کنکور سراسری و آزمون ورودی 
دانشگاه ها بسیار مهم و اثرگذار است لذا ضرورت 
دارد اقدامات لازم برای برگزاری هرچه بانشاط تر 
و بهتر این آزمون بزرگ و همچنین حمایت و 
از دست اندرکاران اجرایی  پشتیبانی های لازم 

صورت پذیرد.«
مخبر ادامه داد: »وزیر آموزش وپرورش و رئیس 
سازمان برنامه وبودجه در فرصت سه ماهه پیش 
رو تا آغاز سال جدید تحصیلی، ایمن سازی و 
تجهیز امکانات مدارس را هرچه سریع تر پایان 
همانند  مدرسه ساز  خیرین  البته  که  دهند 
گذشته آمادگی دارند به دولت کمک های لازم را 

ارائه دهند.«
معاون اول رئیس جمهوری بر ضرورت توجه 
به پیوست های فرهنگی در انجام طرح ها و 
کرد و  کید  برنامه های استانی و ملی دولت تا
گفت: »طرح آزادسازی سواحل از برخی تصرفات 
دولتی و شخصی یکی از بزرگ ترین اقدامات 
دولت مردمی برای استفاده قشرهای مختلف 
از مواهب و نعمات طبیعی خدادادی کشور بود 
که دولت در نظر دارد با پیوست های فرهنگی و 
ایمنی سازی زمینه گردشگری سالم در کشور را 

ارتقا دهد.«

معاون اول رئیس جمهوری در این جلسه از 
وزیر کشور خواست تا پس از جمع آوری گزارشی 
منازل  بازسازی  و  زندگی  وضعیت  به  کامل، 
تخریب شده و خسارات مالی مناطق آسیب دیده 

از زلزله و سیل رسیدگی شود.
برای  دولت  برنامه های  خصوص  در  مخبر 
ساخت  برای  رئیس جمهوری  وعده  تحقق 
یک میلیون واحد مسکونی در سال در دولت 
سیزدهم خاطرنشان کرد: »در جلسات مختلف 
برنامه ریزی های لازم و تهیه زمین برای اجرای 
این طرح بزرگ دولت مطابق برنامه انجام شده 
است و امیدواریم در سال های آینده به مرور 
واحدهای مسکونی آماده شده به مردم تحویل 

داده  شود.«
معاون اول رئیس جمهوری همدلی، همگرایی 
و هماهنگی بالای دولت، مجلس و قوه قضائیه 
کشور را عامل خدمت  در فضای جدید اداره 

هرچه بهتر به مردم دانست.

مخبر در جلسه هیأت دولت:

برنامه ریزی ها برای ساخت  یک میلیون مسکن مطابق برنامه 
انجام شده است

 دو بازیگر سینما»ترانه علیدوستی« را 
به دادگاه کشاندند

بر سر مواضعم خواهم ایستاد
بعد از اینکه ترانه علیدوستی از اظهارات 
گرانه چند نفر از اهالی سینمای ایران،  افشا
از بازیگر تا منشی صحنه، درباره آزارجنسی 
گران مرد حمایت کرد؛  شماری از سینما
فضای ایجادشده پیرامون این موضوع 
حکایت از این داشت که این پایان ماجرا 
نخواهد بود. ترانه به نمایندگی از جنبش 
ادامه  در  که  ایرانی  گر  سینما زن   800
گرانه جنبش »می توی  روایت های افشا
ایرانی« تجارب آزارجنسی در سینمای 
گری های  ایران را روایت کرده بود، از افشا
فرشادجو  شبنم  و  میرشمسی  سمیه 
حمایت کرده و در ادامه به ذکر اسامی 
شماری از آزارگران پرداخته بود. اتفاقی که 
بعد از حملات متقابل شماری از رسانه ها 
به ترانه علیدوستی، مشخص بود که 
به پیگرد قضائی او نیز منتهی خواهد 
شد. اتفاقی که حالا گفته می شود که رخ 
داده و در ادامه تحولات جنبش افشای 
آزارجنسی در سینمای ایران، خبر می رسد 
که دو تن از بازیگران مرد از ترانه علیدوستی 
شکایت کرده اند.این خبر را رسانه ها البته 
به نقل از خود ترانه علیدوستی اعلام 
گرامی  کرده اند. این بازیگر در پستی اینستا
نوشت: »شاید برایتان جالب باشد که 
دو شکایت از من نزد قوه قضائیه به ثبت 
رسیده است. از طرف آقایان حبیب رضایی 
افترا و نشر  اتهام؟  کوشکی.   و مهدی 
کاذیب.«ترانه در ادامه گفته بود در دادگاه  ا
حاضر شده و از خودش دفاع خواهد 
کرد: »ضمن به حق دانستن فعالیت های 
این روزهایمان به عنوان نماینده بیش 
گر، با کمال میل در  از هشتصد زن سینما
این خصوص از خودم دفاع خواهم کرد و 
بر سر مواضعم خواهم ایستاد. تا قسمت 
چه باشد. چه خوب که همه در دادگاه 
تاریخ هم پاسخگو خواهیم بود. امید است 

سمت درست تاریخ ایستاده باشیم.«

چهره روز3

وزیر امور خارجه کشورمان، با اشاره به برگزاری دور 
کرات رفع تحریم ها در دوحه قطر گفت: »ما  جدید مذا
کثری ملت ایران  کرات برای تامین منافع حدا در مذا
جدی هستیم و از خطوط قرمز خود به هیچ وجه عبور 

نخواهیم کرد.«
و  کارکنان  جمع  در  امیرعبداللهیان  حسین 
خانواده های اعضای سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در ترکمنستان در بخشی از سخنان خود در خصوص 
روند تحولات گفت وگوها برای رفع تحریم ها  با بیان 
اینکه ما برای رسیدن به یک توافق خوب، پایدار و قوی 
آمادگی داریم و در این زمینه جدی هستیم، گفت: 
»باوجود اینکه آقای جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 
مرتبا از کانال های مختلف پیام هایی را برای ایران 
کید می کند که من اراده جدی دارم برای  ارسال و تا
اینکه به توافق برسیم، ولی ما هنوز در عمل چیزی 
کثری دوره ترامپ در  جز رفتارهای مبتنی بر فشار حدا

آمریکا را شاهد نیستیم.«
او ادامه داد: »باوجود اینکه لسان و زبان آقای بایدن 
متفاوت است، ولی در مرحله عمل باید ببینیم که در 
این مرحله از گفت وگوها چه مقدار ادعای آنها نسبت 

به داشتن نیت و اراده جدی واقعی است.«
گر طرف آمریکایی نیت  کید کرد: »معتقدم ا او تا
جدی داشته باشد و واقع بینانه برخورد کند، توافق 
کرات در دسترس  در این مرحله و در این دور از مذا
است. در موضوعات محتوایی توافق هم طبعا ایران 
کرات حضور پیدا  کاملا منطقی و مستدل در مذا
می کند، با دستورکار مشخص.« امیرعبداللهیان افزود: 
»ما در نهایت این آمادگی را داریم چنانچه این دور 
از گفت وگوها با واقع بینی آمریکا و سه کشور اروپایی 
»انگلیس، فرانسه و آلمان « همراه باشد، بتوانیم به 
نتایج موردنظر همه طرف ها و بازگشت همه طرف ها 
به اجرای تعهداتشان در قراردادی که سال 2015 
کید کرد: »شرط  میلادی امضا شد، برگردند.«او تا

کرات، واقع بینی همه طرف هاست.« موفقیت در مذا
او در بخشی دیگر از صحبت های خود با اشاره 
به قطعنامه اخیر شورای حکام  علیه ایران در  
آژانس بین المللی انرژی اتمی در مورد فعالیت های 
هسته ای ایران گفت: »پیش از صدور قطعنامه، 
به واسطه اتحادیه اروپا به آمریکایی ها متذکر شدیم 
گر مسیر قطعنامه را پیش ببرند، ما دست بسته  که ا

کید کردیم  باقی نخواهیم ماند و بر این موضوع تا
که مسیر سیاسی گفت وگوها دنبال شود تا به نقطه 
توافق برسیم و بتوانیم این موضوع را در وین اعلام 
کنیم.«او در همین باره افزود: »طرف آمریکایی اعلام 
کرد که ما قطعنامه را ارائه داده ایم و این موضوع برای 
ما حیثیتی است، ولی آماده ایم که این قطعنامه را 
از نظر محتوا تغییر دهیم و یک قطعنامه با کمترین 
محتوا علیه ایران صادر کنیم، ما این موضوع را قبول 
گر قطعنامه ای در کار باشد،  نکردیم و به آنها گفتیم ا
ما اقدامات جدید هسته ای خود را شروع می کنیم. ما 
این اقدامات هسته ای را به صورت قانونی به دبیرخانه 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین اعلام کردیم و در 
پروسه هسته ای، دانشمندان توانمند ما که عمدتا 
نیروهای جوان هستند و دست پری دارند، اقداماتی 
را انجام دادند.« امیرعبداللهیان ادامه داد: »بعد از 
صدور قطعنامه آقای جوزف بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا با من تماس گرفت و درخواست 
کرد که برای خروج از بن بست مرحله کنونی، راهکاری 
اندیشیده شود، از آقای بورل خواستم به تهران بیاید 
تا گفت وگوی بیشتری انجام دهیم، در این چارچوب 
شنبه همین هفته»4 تیرماه« میزبان آقای بورل در 
تهران بودیم و جلسات فشرده ای با ایشان داشتیم. 
جلسه خصوصی نیز در حدود یک ساعت ونیم با 
حضور آقایان جوزف بورل، علی باقری و انریکه مورا در 
دفتر کارم برگزار شد. گفت وگوهای جدی و شفافی را 
داشتیم و در نهایت توافق کردیم که از  روز سه شنبه 
کشورهای حاشیه  کرات در یکی از  ۷ تیرماه مذا

خلیج فارس برگزار شود.«
کرات دوحه به پایان  رسید  مذا

کرات دوحه  گاه در مذا در همین راستا یک منبع آ
کنش به  کرات و در وا دیروز در مورد چگونگی روند مذا
کرات  انتشار برخی اخبار مبنی بر پایان این دور از مذا
کرات دوحه در روز دوم همچنان  دوحه گفت: مذا
ادامه دارد و هنوز به پایان نرسیده است.وی ادامه داد: 
کرات، طرف اروپایی نیز مشغول  »در این دور از مذا
ایفای نقش خود بوده اما مواردی که بین دو طرف 
بوده، همچنان در حال پیگیری و گفت وگو است. «این 
گاه تصریح کرد: »گفت وگوها از ابتدا دو روزه  منبع آ
کرات امروز به پایان  طراحی شده بود و این دور از مذا

می رسد. «

کرات دوحه به پایان  رسید مذا
کرات، واقع بینی همه طرف هاست امیرعبداللهیان:شرط موفقیت  در مذا


